АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2012 № 24

О дополнительных мерах поддержки общественных объедений добровольной
пожарной охраны на территории муниципального образования «Город

Дудинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране» Администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что члены общественных объединений добровольной

пожарной охраны, созданных в соответствии с законодательством РФ, имеют право
на предоставление следующих мер правовой и социальной поддержки:

1.1. Бесплатное получение в Администрации города правовой помощи по
вопросам, связанным с осуществлением деятельности общественного объединения
добровольной пожарной охраны.

1.2. Предоставление компенсации в размере 50% от расходов на оплату
местной абонентской телефонной связи по итогам календарного года.

1.3. Возмещение стоимости провозных документов, приобретенных в связи с
необходимостью прохождения первоначальной профессиональной подготовки в г.
Дудинке.

2. Финансовое обеспечение мер правовой и социальной поддержки, указанных
в пункте 1 настоящего постановления, предусматривается в городском бюджете на
очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления и обязанность по
координации лиц, имеющих право на получение мер поддержки, возложить на
эксперта 1 категории по вопросам ГО и ЧС Дьяченко Александра Михайловича.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
города Дудинки А. П. Фомин